
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.03.2014              г .  Ставрополь                  №  1050  

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 24.05.2013  № 1573 «Об утверждении финансовых норм питания учащихся 
и порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя» 
 

На основании решения Ставропольской городской Думы                                   

от 25 декабря 2013 г. № 440  «О бюджете города Ставрополя на 2014 год                   

и плановый период 2015 и 2016 годов» и в целях совершенствования 

организации и улучшения качества питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                        

от 24.05.2013  № 1573 «Об утверждении финансовых норм питания учащихся 

и порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Ставрополя»                                  

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:  

«1.2. Нормы питания в день на одного учащегося муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Ставрополя из расчета стоимости 

завтрака – 24 рубля, второго завтрака – 25 рублей, обеда – 31 рубль, 

полдника –  29 рублей.». 

1.2. В разделе 2 приложения «Положение о порядке обеспечения 

питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Ставрополя» к постановлению: 

1.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Бесплатное горячее питание в виде завтрака предоставляется 

следующим категориям учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Ставрополя:  

детям-сиротам; 

детям, оставшимся без попечения родителей (законных представителей); 

детям-инвалидам; 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья. 

Бесплатное горячее питание в виде завтрака и обеда предоставляется 

следующим категориям учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Ставрополя: 

учащимся с ослабленным состоянием здоровья;  



2 
 

учащимся из малоимущих семей; 

учащимся из многодетных семей;  

учащимся, находящимся в социально опасном положении; 

учащимся профильных 8-11 классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  кадетской школы имени генерала 

Ермолова А.П. города Ставрополя;  

учащимся классов спортивной направленности; 

учащимся специальных (коррекционных) классов IV, VII вида 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя.».  

1.2.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Бесплатное горячее питание в виде завтрака, второго завтрака, 

обеда и полдника предоставляется учащимся кадетских классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя.». 

1.2.3. В пункте 2.5: 

1.2.3.1. Подпункт 2.5.3   изложить в следующей редакции:  

«2.5.3. Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья,                              

с ослабленным состоянием здоровья: 

письменное заявление родителя (законного представителя); 

заключение врачебной комиссии учреждения здравоохранения.». 

1.2.3.2. Подпункт 2.5.7  изложить в следующей редакции: 

«2.5.7. Для учащихся профильных  8-11 классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  кадетской школы имени 

генерала Ермолова А.П. города Ставрополя, кадетских классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя, 

классов спортивной направленности: 

письменное заявление родителя (законного представителя).».  

1.2.3.3. Дополнить подпунктом 2.5.8 следующего содержания: 

«2.5.8.  При наличии  права на получение бесплатного горячего питания 

по нескольким категориям учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Ставрополя  бесплатное горячее  питание 

предоставляется по одному из оснований по выбору учащегося                             

и его родителей (законных представителей).». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день 

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»              

и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В.  

 

 

 

 

Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 


